
Choszczno - Historia z sacrum w tle 
13.06.2016.


 
CHOSZCZNO. W piątek, w kawiarence Zespołu Szkół nr 1 w Choszcznie odbyła się konferencja
historyczna zatytułowana &bdquo;Sacrum w krajobrazie kulturowym ziemi choszczeńskiej&rdquo;.
&ndash; To jedno z kilku przedsięwzięć kulturalno-artystycznych, które organizujemy przy okazji
jubileuszu 70-lecia naszej szkoły &ndash; mówił dyrektor tej placówki dr GRZEGORZ JACEK
BRZUSTOWICZ. 






Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Choszcznie dr GRZEGORZ JACEK BRZUSTOWICZ
otwierając piątkową konferencję podkreślił, że zorganizowana została z 
okazji 1050-lecia Chrztu Polski, ale jest również jednym z kilku 
przedsięwzięć kulturalno-artystycznych, które jego placówka dedykuje 
obchodzonemu w tym roku jubileuszowi 70-lecia. - Nasza szkoła pośrednio 
związana jest z tradycją chrystianizacyjną poprzez patrona Bolesława  
III Krzywoustego, który wysłał biskupa Ottona z Bambergu m.in. na tereny
gdzie dzisiaj leży Choszczno &ndash; nawiązał do tytułu konferencji. 


Pierwszy wykład o &bdquo;Grodziskach słowiańskich na Pomorzu Zachodnim z uwzględnieniem ziemi
choszczeńskiej&rdquo; SŁAWOMIR SŁOWIŃSKI,
archeolog z Muzeum Narodowego w Szczecinie. Podkreślił, że pierwsze z 
nich pojawiły się na naszym terenie już w drugiej połowie VII wieku. Na 
terenie powiatu choszczeńskiego było ich siedem, w tym Raduń, Sławęcin i
Sulino na terenie obecnej gminy Choszczno. 
Tu m.in. mówił o grodzisku słowiańskim Sławęcin pochodzącym z około IX &ndash;
X wieku. &ndash; Znajdowało się około 70 metrów od północnego brzegu jeziora 
Sulino i 1750 metrów od południowego skraju obecnej wioski &ndash; zaznaczył, 
że ostatnie badania prowadzono tam w 1980 roku. Dodał też, że było to 
grodzisko nizinne, o wymiarach 60 na 72 metry, całe ogrodzone 5-metrową 
fosą. Z tego samego okresu pochodzi ulokowane na południowym brzegu tego
samego jeziora grodzisko słowiańskie Sulino (zdjęcie z lewej). Ten obiekt miał kształt 
podkowy, wymiary 43 na 75 metrów i leżał około 8 metrów nad lustrem 
wody. Znalezione tam fragmenty ceramiki znajdują się w zbiorach Muzeum 
Narodowego w Szczecinie. Zaznaczył też, że te dwa grodziska badane były w 
1970 i 1980 roku, ale w kolejce na odkrycie swojej historii czeka 
jeszcze to w Suliszewie.

ANDRZEJ SZUTOWICZ, znany nam dobrze regionalista i pasjonat lokalnej historii bardzo chwalił wykład
dr. PAWŁA MIGDALSKIEGO,
który mówił o kontrowersjach bitwy pod Cedynią. Przypominał, że właśnie
w Cedyni już w 1959 roku nasze województwo zainaugurowało obchody 
1000-lecia państwa polskiego, to jednak dzisiaj on i inni historycy 
zastanawiają się dlaczego po bitwie z 972 roku nie ma żadnych 
archeologicznych śladów? Jego zdaniem, takich  pytań jest więcej. 
Szczególnie intryguje go fakt, że z Archiwum Muzeum Narodowego zniknęły 
opracowania dotyczące właśnie tej bitwy. Zastanawiał się również, 
dlaczego duże na ówczesne czasy miasto, tak szybko upadło, stając się 
prywatną wioską rybacką. 

Bardzo ciekawie o wiejskich kościołach leżących na terenie gminy Choszczno opowiadali etnografowie
WALDEMAR WITEK z Narodowego Instytutu Dziedzictwa i jego małżonka MARIA WITEK
z Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie. Podkreślając, że wiejskie 
kościoły zawsze dominowały w krajobrazie choszczeńskich wiosek 
przypomnieli, że te dwa najstarsze, czyli XIII-wieczne znajdują się w 
Raduniu i Korytowie. Na średnio o trzy, cztery wieki później datowane są
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te z Piasecznika, Sławęcina, Suliszewa, Starego Klukomia, Chełpy oraz 
ruiny z Radaczewa, a najmłodsze (XIX-wieczne) znajdują się w Zamęcinie, 
Kołkach i Rzecku. Pełny harmonogram opisywanej konferencji publikujemy 
poniżej. Informujemy też, że wspólnie z Zespołem Szkół nr 1 w Choszcznie
opisywaną konferencję organizowała Parafia p.w. św. Jadwigi Królowej w 
Choszcznie i Regionalne Towarzystwo Historyczne Ziemi Choszczeńskiej.


Tadeusz Krawiec





Program konferencji historycznej 


&bdquo;Sacrum  w krajobrazie kulturowym ziemi choszczeńskiej&rdquo;


organizowanej z okazji 1050. rocznicy chrztu Polski






 - SŁAWOMIR SŁOWIŃSKI Muzeum Narodowe w Szczecinie &ndash; Grodziska słowiańskie na Pomorzu
Zach. z uwzględnieniem ziemi choszczeńskiej

- Dr PAWEŁ MIGDALSKI Uniwersytet Szczeciński - Kontrowersje wokół bitwy pod Cedynią




- Dr ANDRZEJ CHLUDZIŃSKI - Motywy biblijne w nazewnictwie geograficznym Pomorza Zachodniego
(Szczecińskiego)

- Ks. SŁAWOMIR KOKORZYCKI - Promocja książki &bdquo;Siekierki &ndash; poemat o forsowaniu
Odry&rdquo; BARBARY TERESY DOMINICZAK 

- MARIA WITEK Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie, WALDEMAR WITEK
Narodowy Instytut Dziedzictwa, Oddział Terenowy w Szczecinie - Wiejskie
kościoły gminy Choszczno - dominanty krajobrazu kulturowego

Dr GRZEGORZ JACEK BRZUSTOWICZ - Rycerstwo ziemi choszczeńskiej wobec Kościoła

Ks. prof. GRZEGORZ WEJMAN - Duchowieństwo Ziemi Choszczeńskiej po 1945 roku 




{gallery}konferencjazsnr1_06_2016{/gallery}

www.choszczno.pl

http://www.xxx.choszczno.pl Kreator PDF Utworzono 5 July, 2025, 12:36


